
 
 
 
 
 

Verkündungsblatt 
der Technischen Universität Ilmenau 
 

 
Nr. 254                                                                       Ilmenau, den 15. Dezember 2023 

 
 
 
 
 
 
 

Seite 
 
 
 

Satzung zur Aufhebung der Prüfungsordnung sowie der  
Studienordnung des Masterstudiengangs  
„Miniaturisierte Biotechnologie“ 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber: Der Präsident Redaktion: Referat Marketing und Kommunikation Auflage 4 
* Verkündungsblatt der TU Ilmenau * www.tu-ilmenau.de * Ehrenbergstraße 29 * 98693 Ilmenau * Tel.: 03677 69-2514 

  



Verkündungsblatt der Technischen Universität Ilmenau Nr.  254 

 
 

______________________________________________________________________________ 
2 

 

TECHNISCHE UNIVERSITÄT ILMENAU 
 
 

Satzung zur Aufhebung der Prüfungsordnung  
sowie der  

Studienordnung des Masterstudiengangs „Miniaturisierte Biotechnologie“ 
 
 
Aufgrund des § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 35 Abs. 1 Nr. 1 des Thüringer 
Hochschulgesetzes (ThürHG) vom 10. Mai 2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 7. Dezember 2022 (GVBl. S. 483) erlässt die Technische 
Universität Ilmenau folgende Satzung zur Aufhebung der Prüfungsordnung und der 
Studienordnung des Masterstudiengangs Miniaturisierte Biotechnologie vom 2. März 
2010 veröffentlicht im Verkündungsblatt der Universität Nummer 76/2010. 
 
Der Senat der Universität hat diese Satzung am 5. Dezember 2023 beschlossen. Der 
Präsident hat die Satzung am 12. Dezember 2023 genehmigt. 
 
 

§ 1 
 

Die Prüfungsordnung und die Studienordnung für den Masterstudiengang 
„Miniaturisierte Biotechnologie“ mit dem Abschluss „Master of Science“ vom 2. März 
2010, veröffentlicht im Verkündungsblatt 76/2010, werden aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Verkündungsblatt der 
Universität in Kraft. 
 
Ilmenau, den 12. Dezember 2023 
 
 
gez. Univ.-Prof. Dr.-Ing. habil. Kai-Uwe Sattler  
Präsident 


